
 

SUMÁRIO 
PORTARIA:

          

Páginas....................................................................... 01/01

 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal
 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
Nº 190/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 028/2018. REFERENCIA: MENOR PREÇO 
POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018. M. V. REIS    
LACERDA - ME ENDEREÇO: Rua Senador Clodomir Cardoso, n° 2273 - sala 01 /  
Cangalheiro – Caxias - MA CEP: 65.606-530, CNPJ. 19.236.153/0001-60 Insc. Estadual: 
12.424.163-8. REPRESENTANTE: Michael Vinicius Reis Lacerda, portador do CPF n.º 
036.078.053-93. VALOR DO CONTRATO: R$ 31.697,73 (trinta e um mil seiscentos e  
noventa e sete reais e setenta e três centavos). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
Nº 192/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 028/2018. REFERENCIA: MENOR PREÇO 
POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018. M. V. REIS LACERDA -    
ME ENDEREÇO: Rua Senador Clodomir Cardoso, n° 2273 - sala 01 / Cangalheiro – Caxias -  
MA CEP: 65.606-530, CNPJ. 19.236.153/0001-60 Insc. Estadual: 12.424.163-8. 
REPRESENTANTE: Michael Vinicius Reis Lacerda, portador do CPF n.º 036.078.053-93. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.409,58 (dezessete mil quatrocentos e nove reais e  
cinquenta e oito centavos). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon 
Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
Nº 194/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 028/2018. REFERENCIA: MENOR PREÇO 
POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018. M. V. REIS LACERDA - ME    
ENDEREÇO: Rua Senador Clodomir Cardoso, n° 2273 - sala 01 / Cangalheiro – Caxias - MA 
CEP: 65.606-530, CNPJ. 19.236.153/0001-60 Insc. Estadual: 12.424.163-8. 
REPRESENTANTE: Michael Vinicius Reis Lacerda, portador do CPF n.º 036.078.053-93. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 43.123,01 (quarenta e três mil cento e vinte e três reais e um  
centavo). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
Nº 196/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 028/2018. REFERENCIA: MENOR PREÇO 
POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018. M. V. REIS    
LACERDA - ME ENDEREÇO: Rua Senador Clodomir Cardoso, n° 2273 - sala 01 /  
Cangalheiro – Caxias - MA CEP: 65.606-530, CNPJ. 19.236.153/0001-60 Insc. Estadual: 
12.424.163-8. REPRESENTANTE: Michael Vinicius Reis Lacerda, portador do CPF n.º 
036.078.053-93. VALOR DO CONTRATO: R$ 18.241,33 (dezoito mil duzentos e quarenta  
e um reais e trinta e três centavos). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon 
Saba de Torres. Prefeito Municipal.

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0248, QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2018 [ PÁG. 01/01 ]

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
Nº 191/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 028/2018. REFERENCIA: MENOR PREÇO 
POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018. G. L.    
CAVALCANTE - ME ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, n° 937 anexo / Centro –  
Passagem Franca - MA CEP: 65.606-530, CNPJ. 17.248.149/0001-97 Insc. Estadual: 
12.397.316-3. REPRESENTANTE: Gracilene Lopes Cavalcante, portadora do CPF n.º 
911.208.703-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 27.818,90 (vinte e sete mil oitocentos e   
dezoito reais e  noventa centavos). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon 
Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
Nº 193/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 028/2018. REFERENCIA: MENOR PREÇO 
POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018. G. L.    
CAVALCANTE - ME ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, n° 937 anexo / Centro –  
Passagem Franca - MA CEP: 65.606-530, CNPJ. 17.248.149/0001-97 Insc. Estadual: 
12.397.316-3. REPRESENTANTE: Gracilene Lopes Cavalcante, portadora do CPF n.º 
911.208.703-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 33.569,01 (trinta e três mil quinhentos e  
sessenta e nove reais e um centavo). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
Nº 195/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 028/2018. REFERENCIA: MENOR PREÇO 
POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018. G. L.    
CAVALCANTE - ME ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, n° 937 anexo / Centro –  
Passagem Franca - MA CEP: 65.606-530, CNPJ. 17.248.149/0001-97 Insc. Estadual: 
12.397.316-3. REPRESENTANTE: Gracilene Lopes Cavalcante, portadora do CPF n.º 
911.208.703-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 52.430,26 (cinquenta e dois mil   
quatrocentos e trinta reais e vinte e seis centavos). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
Nº 197/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 028/2018. REFERENCIA: MENOR PREÇO 
POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA. 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018. G. L.    
CAVALCANTE - ME ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, n° 937 anexo / Centro –  
Passagem Franca - MA CEP: 65.606-530, CNPJ. 17.248.149/0001-97 Insc. Estadual: 
12.397.316-3. REPRESENTANTE: Gracilene Lopes Cavalcante, portadora do CPF n.º 
911.208.703-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 22.173,51 (vinte e dois mil cento e setenta e   
três reais e cinquenta e um centavo). VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira


	Página 1

		2018-07-04T17:46:17-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




